Kafl & meh

Herzlich Willkommen liebe Gaste, in der Baretatze
Kafi & meh. Fiir uns ist die Gastronomie nicht nur ein
Beruf, sondern eine grosse Leidenschaft. Wir geben
jeden Tag aufs Neue unser Bestes, um Euch einen
wunderbaren Aufenthalt bei uns zu ermaoglichen.

Mit abwechslungsreichen Speisen und regionalen
Produkten wollen wir Euch kulinarisch verwohnen.
Lassen Sie sich durch die Karte inspirieren und geniessen
Sie es bei uns.

Schon, dass Sie bei uns sind,
Euer Baretatze Team



SPEISEN

UNSERE LECKEREIEN ZUM FRUHSTUCK

Erhaltlich von 08:30 bis 14:00 Uhr

TATZE ZMORGE
1 Heissgetrank | 1dl Fruchtsaft | 1 Gipfeli | Brot
Butter | hausgemachte Konfitlire

DELUXE ZMORGE

Heissgetrank | 1dl Fruchtsaft | 1 Gipfeli

Brot | Vorderschinken | Salami | Kase | Butter
hausgemachte Konfitlire

FUR GENIESSER

Heissgetrank | 1 dl Fruchtsaft | 1 Gipfeli | Brot
Speck | Spiegelei oder Riihrei | Kase | Butter
hausgemachte Konfitiire

DER FITMACHER \/
Heissgetrank | 1dl frischer Orangensaft | Vollkornmiesli
Nature Joghurt | Honig | Butter | Vollkornbrotli

DER GONNER ab 2 Personen Pro
Viele Leckereien aus der Kiiche fiir Sie Person
mit Liebe zubereitet | inklusive 1 Glas Prosecco

FUR DEN KLEINEN STARKEN BAR nur fiir Kinderv
1 Schoggi | 1 dl Fruchtsaft | 1 Gipfeli | Butter
hausgemachte Konfitlire

1 Schali Corn Flakes nach deiner Wahl

OMELETT \\/
Vollei | Feta | Tomaten

PANCAKE
Pancake | Ahornsirup | Rahm | Friichte 4 Stk.

BELEGTE BROTCHEN

Kase | Ei | Spargel v
Vorderschinken | Salami | Poulet — Curry | Thon
Rauchlachs

SANDWICHES
Vorderschinken | Salami | Kase
Gemischt

Auf Voranmeldung servieren wir lhnen gerne glutenfreies Brot

12.5

24

26

19

36

8.5

12.5

12

5.5
6.5
7.5



UNSER TAGESANGEBOT

GRUNER SALAT i\ 7 kl. 7.5
Verschiedene griine Salate | Croutons | gerdstete Kernen gr. 14.5
wahlweise

Salatsauce: Franzosisch | Zwetschgen-Balsamico | Italienisch

GEMISCHTER SALAT g, "\ 7 kl. 9.5
Gemischte Salate | Croutons | gerdstete Kernen gr. 17.5
wahlweise

Salatsauce: Franzosisch | Zwetschgen-Balsamico | Italienisch

SCHLIERBACHER CHEVRIERV kl. 12.5
Ziegen Frischkase | Randen | Honig | Salat gr. 19.5
NUSSLER SALAT kl. 12.5
Nissler | gekochtes Ei | Speck | Croutons gr. 19.5
POMMES FRITES \/ 7.5

Ketchup | hausgemachte Currysauce

TATZE WANDERPLATTLI 26.5
Beo Trockenfleisch | Vorderschinken | Suldtaler Dauerwurst
Bauernspeck | Alpenbrie | Eiger Mutschli

BEEFSTEAK TATAR 70g 215
Rindstatar | hausgemachte Sauce | Toast | Butter | Salat 140g 29.5
TAGESSUPPE \/ 8.5

Gemdsebouillon | Fladli

KURBISSUPPE ig\/ 12.5
Muskatkirbis | Kirbiskernen | Rahm

GULASCH «UNGARISCHE ART»H"";‘,- 15.5
Rind | Peperoni | Kartoffeln | Sauerrahm

GEBACKENER BRIE -&. V 17.5
Brie in Krauterpanade | Preiselbeeren | Salat

ROSTITOAST MIT WALDPILZRAGOUT @ 24.5
Rostitoast | Waldpilze | Gemise | Tomaten

KICHERERBSEN CURRY i&%, (7)) 24.5
Kichererbsen | Curry | Kokosmilch | Langkornreis | Friichte

HAUSGEMACHT VEGAN VEGETARISCH SCHARF LAKTOSEFREI GLUTENFREI

i v 2 "o



UNSERE HIT'S

POULETSTREIFEN «f%.. 160g 23.5
Poulet | Krauterpanade | hausgemachte Currysauce
Pommes Frites

ZANDERKNUSPERLI 160g 29
Zander | Bierteig | Tartarsauce | Zitrone
Pommes Frites

TATZEBURGER 27.5
Rind | Greyerzer | Tartarsauce | Tomaten | Gurken | Salat
Hausgemachtes Brotli | Pommes Frites

LENGACHER'S HACKBRATEN kl. 23.5
Hackbraten | Pilzsauce | Kartoffelstock | Marktgemise gr. 26.5
RAHMSCHNITZEL '&. kl. 25.5
Schwein | Pilzsauce | Nudeln | Marktgemise gr. 29.5
ZUNGE igt K. 215
Rinds Zunge | Kapernsauce | Kartoffelstock | Marktgemise  gr. 25.5
CHASSCHNITTE «KAFI & MEH» g. kl. 18

Ruchbrot | Weisswein | Raclettekdse | Schinken gr. 21

SUURE MOCKE ‘g% Kl. 29.5
Rind | Rotweinsauce | Kartoffelstock | Marktgemise gr. 32.5

UNSERE FLAMMKUCHEN

CLASSIC 18
Sauerrahm | Zwiebeln | Speck

WINTER \/ 19
Sauerrahm | Zwiebeln | Birnen | Brie

RAUCHLACHS 22
Sauerrahm | Zwiebeln | Rauchlachs | Meerrettich

MEDITERRANE v 18
Sauerrahm | Zwiebeln | Trockentomaten
Zucchetti | Basilikum

HAUSGEMACHT VEGAN VEGETARISCH SCHARF LAKTOSEFREI GLUTENFREI

e Y 2 O



SUSSES

KLASSIKER

NUSSGIPFEL / MANDELGIPFEL ‘%,

APFELKUCHLEIN 15min Vorfreude igtey

wahlweise 7 Stk.
1 Kugel Vanilleglace oder hausgemachter 4 Stk.
Zwetschgenkompott oder hausgemachte Zimtsauce 2 Stk.

zusatzliche Sauce
WAFFELN ige;

Puderzucker
Honig | Rahm

1 Kugel Vanilleglace | warmes Schokoladentopping | Rahm
1 Kugel Erdbeerglace | warme Waldbeeren | Rahm

RAHMGLACEN

Vanille Bourbon | Espresso | Choco Classic

Stracciatella | Erdbeer | Caramellina

SORBETS

Himbeersorbet | Mangosorbet

HAUSGEMACHTE GLACE

Honig-Joghurt | Waldbeer -‘&.

1 Glacekugel
2 Glacekugeln
3 Glacekugeln
4 Glacekugeln
5 Glacekugeln
Rahm

3.8

17.5
11.5

2.5

12
12

3.8

7.5
11
14
17

1.5



COUPES

DANEMARK
Vanilleglace | warmes Schokoladentopping | Rahm

KAFI & MEH
Espressoglace | Kaffeetopping | Rahm

ovo
Vanilleglace | Schokoladenglace
Ovomaltinentopping | Rahm

NIESENSPITZ
Vanilleglace | Caramelglace | Mandelsplitter
Toblerone | Rahm

SCHOKOLADENTRAUM
Schokoladenglace | Stracciatellaglace | Schokoladentopping
Schokoladenstreussel | Rahm

BARENTRAUM
Vanilleglace | Erdbeerglace | Himbeersorbet
Waldbeeren | Rahm

CARAMEL
Vanilleglace | Caramelglace | Carameltopping | Rahm

GELATERIA

Vanilleglace | Espressoglace | Schokoladenglace
Stracciatella | Erdbeerglace | Caramelglace
Carameltopping | Rahm

MEIN COUPE
3 Glacekugeln nach Wahl | Topping nach Wahl | Rahm

COUPES MIT ALKOHOL
BAILEYS
Vanilleglace | Espressoglace | Baileys | Rahm

EXOTIC
Mangosorbet |Lillet

HIMBEERSPRUDEL
Himbeersorbet |Prosecco

KINDERGLACE

1 Glacekugel nach Wahl | Smarties oder Gummibéaren

gr.
kl.

gr.
kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

gr.

kl.

11.5

11.5

11.5

11.5

11.5

11.5

11.5

22

11.5

11.5

11.5

11.5

9

4.5



