



# BÄRETATZE

## Kafi & meh

Herzlich Willkommen liebe Gäste, in der Bäretatze Kafi & meh. Für uns ist die Gastronomie nicht nur ein Beruf, sondern eine grosse Leidenschaft. Wir geben jeden Tag aufs Neue unser Bestes, um Euch einen wunderbaren Aufenthalt bei uns zu ermöglichen.

Mit abwechslungsreichen Speisen und regionalen Produkten wollen wir Euch kulinarisch verwöhnen. Lassen Sie sich durch die Karte inspirieren und geniessen Sie es bei uns.

Schön, dass Sie bei uns sind,  
Euer Bäretatze Team

# SPEISEN

## UNSERE LECKEREIEN ZUM FRÜHSTÜCK

Erhältlich von 08:30 bis 14:00 Uhr

<b>TATZE ZMORGE</b> 	12.5
1 Heissgetränk   1dl Fruchtsaft   1 Gipfeli   Brot Butter   hausgemachte Konfitüre	
<b>DELUXE ZMORGE</b>	24
Heissgetränk   1dl Fruchtsaft   1 Gipfeli Brot   Vorderschinken   Salami   Käse   Butter hausgemachte Konfitüre	
<b>FÜR GENIESSER</b>	26
Heissgetränk   1 dl Fruchtsaft   1 Gipfeli   Brot Speck   Spiegelei oder Rührei   Käse   Butter hausgemachte Konfitüre	
<b>DER FITMACHER</b> 	19
Heissgetränk   1dl frischer Orangensaft   Vollkornmüsli Nature Joghurt   Honig   Butter   Vollkornbrötli	
<b>DER GÖNNER</b> ab 2 Personen	36
Viele Leckereien aus der Küche für Sie mit Liebe zubereitet   inklusive 1 Glas Prosecco	Pro Person
<b>FÜR DEN KLEINEN STARKEN BÄR</b> nur für Kinder 	8.5
1 Schoggi   1 dl Fruchtsaft   1 Gipfeli   Butter hausgemachte Konfitüre 1 Schäli Corn Flakes nach deiner Wahl	
<b>OMELETT</b> 	12.5
Vollei   Feta   Tomaten	
<b>PANCAKE</b> 	12
Pancake   Ahornsirup   Rahm   Früchte	4 Stk.
<b>BELEGTE BRÖTCHEN</b>	
Käse   Ei   Spargel 	5.5
Vorderschinken   Salami   Poulet – Curry   Thon	6.5
Rauchlachs	7.5
<b>SANDWICHES</b>	
Vorderschinken   Salami   Käse	5.5
Gemischt	7

Auf Voranmeldung servieren wir Ihnen gerne glutenfreies Brot



# UNSER TAGESANGEBOT

<b>GRÜNER SALAT</b>	 		kl.	7.5
Verschiedene grüne Salate   Croutons   geröstete Kernen wahlweise			gr.	14.5
Salatsauce: Französisch   Zwetschgen-Balsamico   Italienisch				
<b>GEMISCHTER SALAT</b>	 		kl.	9.5
Gemischte Salate   Croutons   geröstete Kernen wahlweise			gr.	17.5
Salatsauce: Französisch   Zwetschgen-Balsamico   Italienisch				
<b>SCHLIERBACHER CHEVRIER</b>			kl.	12.5
Ziegen Frischkäse   Randen   Honig   Salat			gr.	19.5
<b>NÜSSLER SALAT</b>			kl.	12.5
Nüssler   gekochtes Ei   Speck   Croutons			gr.	19.5
<b>POMMES FRITES</b>				7.5
Ketchup   hausgemachte Currysauce				
<b>TATZE WANDERPLÄTTLI</b>				26.5
Beo Trockenfleisch   Vorderschinken   Sultaler Dauerwurst Bauernspeck   Alpenbrie   Eiger Mutschli				
<b>BEEFSTEAK TATAR</b>		70g	21.5	
Rindstatar   hausgemachte Sauce   Toast   Butter   Salat		140g	29.5	
<b>TAGESSUPPE</b>				8.5
Gemüsebouillon   Flädli				
<b>KÜRBISSUPPE</b>	 			12.5
Muskatkürbis   Kürbiskernen   Rahm				
<b>GULASCH «UNGARISCHE ART»</b>				15.5
Rind   Peperoni   Kartoffeln   Sauerrahm				
<b>GEBACKENER BRIE</b>	 			17.5
Brie in Kräuterpanade   Preiselbeeren   Salat				
<b>RÖSTITOAST MIT WALDPILZRAGOUT</b>	  			24.5
Röstitoast   Waldpilze   Gemüse   Tomaten				
<b>KICHERERBSEN CURRY</b>	   			24.5
Kichererbsen   Curry   Kokosmilch   Langkornreis   Früchte				

## UNSERE HIT`S

<b>POULETSTREIFEN</b>		160g	23.5
Poulet   Kräuterpanade   hausgemachte Currysauce Pommes Frites			
<b>ZANDERKNUSPERLI</b>		160g	29
Zander   Bierteig   Tartarsauce   Zitrone Pommes Frites			
<b>TATZEBURGER</b>			27.5
Rind   Greyerzer   Tartarsauce   Tomaten   Gurken   Salat Hausgemachtes Brötli   Pommes Frites			
<b>LENGACHER`S HACKBRATEN</b>		kl.	23.5
Hackbraten   Pilzsauce   Kartoffelstock   Marktgemüse		gr.	26.5
<b>RAHMSCHNITZEL</b>		kl.	25.5
Schwein   Pilzsauce   Nudeln   Marktgemüse		gr.	29.5
<b>ZUNGE</b>	 	kl.	21.5
Rinds Zunge   Kapernsauce   Kartoffelstock   Marktgemüse		gr.	25.5
<b>CHÄSSCHNITTE «KAFI &amp; MEH»</b>		kl.	18
Ruchbrot   Weisswein   Raclettekäse   Schinken		gr.	21
<b>SUURE MOCKE</b>		kl.	29.5
Rind   Rotweinsauce   Kartoffelstock   Marktgemüse		gr.	32.5

## UNSERE FLAMMKUCHEN

<b>CLASSIC</b>		18
Sauerrahm   Zwiebeln   Speck		
<b>WINTER</b>		19
Sauerrahm   Zwiebeln   Birnen   Brie		
<b>RAUCHLACHS</b>		22
Sauerrahm   Zwiebeln   Rauchlachs   Meerrettich		
<b>MEDITERRANE</b>		18
Sauerrahm   Zwiebeln   Trockentomaten Zucchetti   Basilikum		

HAUSGEMACHT   VEGAN   VEGETARISCH   SCHARF   LAKTOSEFREI   GLUTENFREI  
               

# SÜSSES

## KLASSIKER

<b>NUSSGIPFEL / MANDELGIPFEL</b>		3.8
<b>APFELKÜCHLEIN</b> 15min Vorfreude		
wahlweise		7 Stk. 17.5
1 Kugel Vanilleglace oder hausgemachter		4 Stk. 11.5
Zwetschgenkompott oder hausgemachte Zimtsauce		2 Stk. 8
zusätzliche Sauce		2.5
<b>WAFFELN</b>		
Puderzucker		7.5
Honig   Rahm		9
1 Kugel Vanilleglace   warmes Schokoladentopping   Rahm		12
1 Kugel Erdbeerglace   warme Waldbeeren   Rahm		12

## RAHMGLACEN

Vanille Bourbon | Espresso | Choco Classic  
Stracciatella | Erdbeer | Caramellina

## SORBETS

Himbeersorbet | Mangosorbet

## HAUSGEMACHTE GLACE

Honig-Joghurt   Waldbeer		
1 Glacekugel		3.8
2 Glacekugeln		7.5
3 Glacekugeln		11
4 Glacekugeln		14
5 Glacekugeln		17
Rahm		1.5

## COUPES

<b>DÄNEMARK</b>	gr.	11.5
Vanilleglace   warmes Schokoladentopping   Rahm	kl.	9
<b>KAFI &amp; MEH</b>	gr.	11.5
Espressoglase   Kaffeetopping   Rahm	kl.	9
<b>OVO</b>	gr.	11.5
Vanilleglace   Schokoladenglace	kl.	9
Ovomaltinentopping   Rahm		
<b>NIESENSPITZ</b>	gr.	11.5
Vanilleglace   Caramelglace   Mandelsplitter	kl.	9
Toblerone   Rahm		
<b>SCHOKOLADENTRAUM</b>	gr.	11.5
Schokoladenglace   Stracciatellaglace   Schokoladentopping	kl.	9
Schokoladenstreussel   Rahm		
<b>BÄRENTRAUM</b>	gr.	11.5
Vanilleglace   Erdbeerglace   Himbeersorbet	kl.	9
Waldbeeren   Rahm		
<b>CARAMEL</b>	gr.	11.5
Vanilleglace   Caramelglace   Carameltopping   Rahm	kl.	9
<b>GELATERIA</b>		22
Vanilleglace   Espressoglase   Schokoladenglace		
Stracciatella   Erdbeerglace   Caramelglace		
Carameltopping   Rahm		
<b>MEIN COUPE</b>	gr.	11.5
3 Glacekugeln nach Wahl   Topping nach Wahl   Rahm	kl.	9

## COUPES MIT ALKOHOL

<b>BAILEYS</b>	gr.	11.5
Vanilleglace   Espressoglase   Baileys   Rahm	kl.	9
<b>EXOTIC</b>	gr.	11.5
Mangosorbet   Lillet	kl.	9
<b>HIMBEERSPRUDEL</b>	gr.	11.5
Himbeersorbet   Prosecco	kl.	9

## KINDERGLACE

1 Glacekugel nach Wahl   Smarties oder Gummibären	4.5
---	-----